
БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

14 листопада 2025 року                   м. Біляївка                      №1875-64/VІІІ

Про  Програму  відшкодування  різниці  в  тарифах  комунальним 
підприємствам Біляївської міської ради на 2026-2028 роки

Відповідно до пункту 22 частини першої  статті  26 Закону України «Про 
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Закону України «Про житлово-комунальні 
послуги», Закону України «Про ціни і ціноутворення», Біляївська міська рада

ВИРІШИЛА:

1.  Затвердити  Програму  відшкодування  різниці  в  тарифах  комунальним 
підприємствам Біляївської міської ради на 2026-2028 роки (далі Програма),  що 
додається.

2.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну 
депутатську  комісію  з  питань  транспорту,  зв’язку,  житлово-комунального 
господарства та будівництва (голова комісії Андрій КРАЧКОВ).

Біляївський міський голова                                                  Михайло БУХТІЯРОВ 



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення Біляївської міської ради
від 14 листопада 2025 року №1875-64/VІІІ 

ПРОГРАМА

відшкодування різниці в тарифах комунальним 
підприємствам Біляївської міської ради

на 2026-2028 роки

м. Біляївка



1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ
відшкодування різниці в тарифах 

комунальним підприємствам Біляївської міської ради
на 2026-2028 роки

1. Ініціатор розроблення
програми

Управління розвитку та експлуатації
житлово-комунального господарства 
Біляївської міської ради

2. Головний розробник 
програми

Управління розвитку та експлуатації
житлово-комунального господарства 
Біляївської міської ради

3. Співрозробники програми КП «Наш дім», КП «Біляївський 
водоканал», КП «Універсалсервіс», 
Біляївське ЖЕКП

4. Відповідальний виконавець 
програми

Управління розвитку та експлуатації
житлово-комунального господарства 
Біляївської міської ради

5. Співвиконавці програми КП «Наш  дім»,  КП  «Біляївський 
водоканал»,  КП  «Універсалсервіс», 
Біляївське ЖЕКП

6. Строки реалізації програми 2026-2028 роки

7. Мета програми Забезпечення фінансової стійкості 
комунальних підприємств та 
безперервність надання житлово-
комунальних послуг

8. Загальний обсяг
фінансових ресурсів,
необхідних для реалізації 
програми, всього: у тому 
числі:

7029,758 тис. грн.

8.1. - коштів місцевого бюджету 7029,758 тис. грн.
8.2. - коштів державного 

бюджету
-

8.3. - коштів позабюджетних 
джерел

-

2. Визначення проблеми на розв’язання якої спрямована Програма
Згідно Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та Закону 

України  «Про  житлово-комунальні  послуги»  орган  місцевого  самоврядування 
встановлює  тарифи  на  житлово-комунальні  та  транспортні  послуги.  У  разі 



встановлення  органом  місцевого  самоврядування  тарифів  на  рівні,  що 
унеможливлює  отримання  прибутку,  орган,  який  їх  затвердив,  зобов’язаний 
відшкодувати  з  відповідного  місцевого  бюджету  виконавцю  різницю  між 
встановленим розміром цін/тарифів та економічно обґрунтованими витратами на 
виробництво цих послуг.

В разі змін цін на складові тарифів, збільшення мінімальної заробітної плати, 
податків та зборів, діюче законодавство, зокрема, постанова Кабінету Міністрів 
України від 01 червня 2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до 
формування тарифів на комунальні послуги» та наказ Міністерства транспорту та 
зв’язку України від 17.11.2009 № 1175 «Про затвердження Методики розрахунку 
тарифів  на  послуги  пасажирського  автомобільного  транспорту»  передбачає 
коригування  тарифів  за  відповідними  складовими.  Проте,  сама  процедура 
коригування, організаційні та технологічні зміни на підприємствах, не дозволяють 
здійснювати  коригування  діючих тарифів  при кожній  зміні  цін  на  складові.  В 
результаті  на  підприємствах  створюються  значні  суми  кредиторської 
заборгованості, в тому числі по заробітній платі, податках, єдиному соціальному 
внеску, оплаті за енергоносії. 

На  сьогоднішній  день  відсутність  відшкодовування  витрат  комунальних 
підприємств в розмірі  різниці між фактичними витратами та нарахуваннями за 
надані  послуги  відповідно  до  діючих  тарифів  ставить  під  загрозу  стабільність 
забезпечення  населення  житлово-комунальними  та  транспортними  послугами 
належної якості і може призвести до:

- припинення або суттєвого обмеження надання цих послуг;
-  збільшення  заборгованості  за  спожиту  електроенергію  і  інші  товарно-

матеріальні цінності;
- виникнення заборгованості із заробітної плати;
-  нарахування  підприємствам  штрафних  санкцій  і  пені  за  несвоєчасні  і 

неповні розрахунки за енергоносії та несвоєчасну оплату податкових зобов’язань.
Виділення коштів на відшкодування різниці в тарифах з міського бюджету є 

найбільш реальним джерелом забезпечення фінансової діяльності комунального 
підприємства «Наш дім»,  комунального підприємства «Біляївський водоканал», 
комунального  підприємства  «Універсалсервіс»,  Біляївського  житлово-
експлуатаційного комунального підприємства.

Відповідно до статті 15 Закону України «Про ціни і ціноутворення» Кабінет 
Міністрів України, органи виконавчої влади та органи місцевого самоврядування, 
які  встановили  державні  регульовані  ціни  на  товари  в  розмірі,  нижчому  від 
економічно  обґрунтованого  розміру,  зобов’язані  відшкодувати  суб’єктам 
господарювання різницю між такими розмірами за рахунок коштів відповідних 
бюджетів.

Установлення Кабінетом Міністрів України, органами виконавчої влади та 
органами  місцевого  самоврядування  державних  регульованих  цін  на  товари  в 
розмірі, нижчому від економічно обґрунтованого розміру, без визначення джерел 
для відшкодування різниці між такими розмірами за рахунок коштів відповідних 
бюджетів не допускається і може бути оскаржено в судовому порядку.



За  таких умов Міністерство  фінансів  зауважує,  що відповідно до  статті  7 
Бюджетного  Кодексу  України  та  статті  61  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування  в  Україні»  (далі  –  Закон)  органи  місцевого  самоврядування 
мають  право  самостійно  визначати  напрями  використання  бюджетних  коштів 
відповідно до законодавства України.

Відповідно до статті 91 Бюджетного Кодексу України, у місцевих бюджетах 
можуть  передбачатися  кошти  на  фінансування  інших  програм,  пов’язаних  з 
виконанням повноважень, затверджених відповідною місцевою радою.

Враховуючи  зазначене,  відшкодування  органами  місцевого  самоврядування 
різниці  в  тарифах  можливе  за  рахунок  коштів  міського  бюджету  за  умови 
прийняття відповідної Програми.

3. Мета Програми
Основною метою Програми є:
- прогнозування та виділення з міського бюджету коштів для відшкодування 

різниці  в  діючих тарифах та  економічно обґрунтованих витратах,  пов’язаних з 
наданням  житлово-комунальних  послуг  та  послуг  з  перевезення  пасажирів  на 
міських автобусних маршрутах загального користування;

- забезпечення беззбиткової діяльності комунальних підприємств; 
-  збереження  кількості  і  якості  надання  послуг  з  централізованого 

водопостачання,  водовідведення,  теплопостачання,  транспортного  перевезення 
населення;

- своєчасні розрахунки за надані послуги.

4. Обгрунтування шляхів і способів розв’язання проблеми
З  метою  врахування  інтересів  як  споживачів  послуг,  так  і  комунальних 

підприємств  Біляївської  міської  ради,  вирішення  проблеми  пропонується 
здійснити шляхом прийняття рішення Біляївської міської ради «Про затвердження 
Програми  відшкодування  різниці  в  тарифах  комунальним  підприємствам 
Біляївської  міської  ради на  2026-2028 роки» та  виділення з  міського  бюджету 
коштів для компенсації різниці в тарифах.

5. Обсяги та джерела фінансування
Фінансування Програми здійснюється за таким порядком:
1.  Комунальні  підприємства  надають  головному  розпоряднику  коштів  – 

управлінню  розвитку  та  експлуатації  житлово-комунального  господарства 
Біляївської  міської  ради  розрахунки  з  відшкодування  різниці  в  тарифах  на 
житлово-комунальні  послуги  та  послуги  з  перевезення  пасажирів  на  міських 
автобусних маршрутах загального користування.

2.  Фінансове  управління  Біляївської  міської  ради  перераховує  кошти  з 
міського  бюджету  головному  розпоряднику  коштів  –  управлінню  розвитку  та 
експлуатації  житлово-комунального  господарства  Біляївської  міської  ради,  в 
межах затверджених в міському бюджеті призначень на цю мету. 

3.  Головний розпорядник коштів  здійснює перерахування  коштів  міського 
бюджету  одержувачу  бюджетних  коштів  –  комунальному  підприємству  «Наш 



дім»,  комунальному  підприємству  «Біляївський  водоканал»,  комунальному 
підприємству  «Універсалсервіс»,  Біляївському  житлово-експлуатаційному 
комунальному  підприємству  на  рахунки,  відкриті  в  УДКСУ  в  м.  Київ. 
Фінансування заходів Програми здійснюється в межах фінансових можливостей 
міського бюджету.

Обсяги фінансування Програми додаються (Додаток № 1).

6. Строки та етапи виконання Програми
Реалізація  Програми  розрахована  на  2026-2028  роки.  Програма 

проваджується поетапно.

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми
Реалізація  Програми покладається  на  управління  розвитку  та  експлуатації 

житлово-комунального  господарства  Біляївської  міської  ради  у  партнерстві  з 
комунальним  підприємством  «Наш  дім»,  комунальним  підприємством 
«Біляївський  водоканал»,  комунальним  підприємством  «Універсалсервіс», 
Біляївським житлово-експлуатаційним комунальним підприємством.  У  випадку 
необхідності  коригування  даної  Програми  відповідні  зміни  до  неї  вносяться 
рішенням сесії Біляївської міської ради.

Контроль  за  виконанням  Програми  покладається  на  постійну  комісію  з 
питань транспорту, зв’язку, житлово-комунального господарства та будівництва 
Біляївської міської ради.

Розробник Програми звітує про виконання заходів  Програми виконавчому 
комітету Біляївської міської ради за підсумками року



Додаток №1 до Програми

Обсяги фінансування та заходи з реалізації Програми 
відшкодування різниці в тарифах комунальним підприємствам Біляївської міської ради 

на 2026-2028 роки
№
 з
/п

Заходи 
Програми

Виконавці Джерела 
фінансув

ання

Орієнтовний обсяг 
фінансових ресурсів,

тис. грн.

Очікуваний результат

2026 рік 2027 рік 2028 рік
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Відшкодуван

ня різниці в 
тарифах
КП «Наш 
дім»

Управління 
розвитку та 
експлуатац
ії житлово-
комунальн
ого 
господарст
ва, КП 
«Наш дім»

Місцевий 
бюджет

475,796 503,868 530,573 - забезпечення 
беззбиткової діяльності 
підприємства в частині 
надання послуг з 
пасажирських 
перевезень;
- отримання стабільних 
та якісних 
транспортних послуг

2 Відшкодуван
ня різниці в 
тарифах
КП 
«Біляївський 
водоканал»

Управління 
розвитку та 
експлуатац
ії житлово-
комунальн
ого 
господарст
ва, КП 
«Біляївськи
й 
водоканал»

Місцевий 
бюджет

1038,910 1100,206 1158,517 - забезпечення 
беззбиткової діяльності 
підприємства в частині 
надання послуг з 
водопостачання та 
водовідведення;
- отримання стабільних 
та якісних житлово-
комунальних послуг

3 Відшкодуван
ня різниці в 
тарифах
КП 
«Універсалсе
рвіс»

Управління 
розвитку та 
експлуатац
ії житлово-
комунальн
ого 
господарст
ва, КП 
«Універсал
сервіс»

Місцевий 
бюджет

300,000 317,700 334,538 - забезпечення 
беззбиткової діяльності 
підприємства в частині 
надання послуг з 
водопостачання;
- отримання стабільних 
та якісних житлово-
комунальних послуг

4 Відшкодуван
ня різниці в 
тарифах 
Біляївському 
ЖЕКП

Управління 
розвитку та 
експлуатац
ії житлово-
комунальн
ого 
господарст
ва, 
Біляївське 
ЖЕКП

Місцевий 
бюджет

400,000 423,600 446,050 забезпечення 
беззбиткової діяльності 
підприємства в частині 
надання послуг з 
теплопостачання та 
водопостачання;
- отримання стабільних 
та якісних житлово-
комунальних послуг

Всього: 2214,706 2345,374 2469,678


	БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
	ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	ВИРІШИЛА:
	м. Біляївка


